

Проект,
подготовленный
ко второму чтению

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об административно-территориальном устройстве Республики Татарстан»

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 7 декабря 2005 года № 116-ЗРТ «Об административно-территориальном устройстве Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2005, № 12 (I часть); 2007, № 12 (I часть); 2010, № 12 (II часть); 2013, № 7; 2015, № 7 (I часть) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 5 слова «законом Республики Татарстан о рассмотрении предложений о присвоении наименований географическим объектам, расположенным на территории Республики Татарстан, или об их переименовании» заменить словами «Законом Республики Татарстан от 23 июля 2014 года № 66-ЗРТ «О регулировании отдельных вопросов в сфере наименований географических объектов в Республике Татарстан» (далее – Закон Республики Татарстан «О регулировании отдельных вопросов в сфере наименований географических объектов в Республике Татарстан»))»;

2) в части 6 статьи 8 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

3) в статье 20 слова «законом Республики Татарстан о рассмотрении предложений о присвоении наименований географическим объектам, расположенным на территории Республики Татарстан, или об их переименовании» заменить словами «Законом Республики Татарстан «О регулировании отдельных вопросов в сфере наименований географических объектов в Республике Татарстан»;

4) в пункте 6 части 1 статьи 21 слова «законом Республики Татарстан о рассмотрении предложений о присвоении наименований географическим объектам, расположенным на территории Республики Татарстан, или об их переименовании» заменить словами «Законом Республики Татарстан «О регулировании отдельных вопросов в сфере наименований географических объектов в Республике Татарстан»;

5) в пункте 8 части 1 статьи 22 слова «законом Республики Татарстан о рассмотрении предложений о присвоении наименований географическим объектам, расположенным на территории Республики Татарстан, или об их переименовании»

заменить словами «Законом Республики Татарстан «О регулировании отдельных вопросов в сфере наименований географических объектов в Республике Татарстан»;

б) в статье 24:

а) в части 1:

в пункте 5 слова «не представительным органом» заменить словами «представительным органом»;

в пункте 9 слова «законом Республики Татарстан о рассмотрении предложений о присвоении наименований географическим объектам, расположенным на территории Республики Татарстан, или об их переименовании» заменить словами «Законом Республики Татарстан «О регулировании отдельных вопросов в сфере наименований географических объектов в Республике Татарстан»;

б) в части 2:

в пункте 6 слова «не представительным органом» заменить словами «представительным органом»;

в пункте 11 слова «законом Республики Татарстан о рассмотрении предложений о присвоении наименований географическим объектам, расположенным на территории Республики Татарстан, или об их переименовании» заменить словами «Законом Республики Татарстан «О регулировании отдельных вопросов в сфере наименований географических объектов в Республике Татарстан»;

7) в статье 25:

а) в части 1:

в пункте 5 слова «не представительным органом» заменить словами «представительным органом»;

в пункте 9 слова «законом Республики Татарстан о рассмотрении предложений о присвоении наименований географическим объектам, расположенным на территории Республики Татарстан, или об их переименовании» заменить словами «Законом Республики Татарстан «О регулировании отдельных вопросов в сфере наименований географических объектов в Республике Татарстан»;

б) в пункте 6 части 2 слова «не представительным органом» заменить словами «представительным органом»;

в) в пункте 5 части 3 слова «не представительным органом» заменить словами «представительным органом»;

г) в пункте 6 части 4 слова «не представительным органом» заменить словами «представительным органом»;

8) в пункте 7 статьи 26 слова «не представительным органом» заменить словами «представительным органом»;

9) в статье 28:

а) дополнить частью 1¹ следующего содержания:

«1¹. В Реестре административно-территориальных единиц и населенных пунктов в Республике Татарстан указываются официальные наименования

административно-территориальных единиц и населенных пунктов на русском и татарском языках.»;

б) дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Реестр административно-территориальных единиц и населенных пунктов в Республике Татарстан размещается органом, уполномоченным на его ведение, на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и поддерживается в актуальном состоянии.»;

10) статью 29 признать утратившей силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент
Республики Татарстан